PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 020/2023

AUTOR:    Vereadora LUCILENE KERCHES DE MENEZE BARROQUIEL - PATRIOTA

                                          Requeiro à Mesa Diretora, na forma regimental, após ouvido o douto
plenário, seja endereçado expediente deste Legislativo Municipal ao Excelentíssimo Senhor JEAN
SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia Secretário Municipal  de
Obras Públicas FÁBIO MELO, solicitando que seja procedido Patrolamento e/ou Cascalhamento no
Carreador do Odilon que dá acesso a várias propriedades rurais, neste Município de Douradina.
                                         Plenário das Deliberações, 25 de Abril de 2023.

                                               Vereadora: LUCILENE KERCHES DE MENEZES BARROQUIEL
                                                                                ( PATRIOTA)

                                         Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas: O referido local dá acesso
a várias residências, e tem gerado incôdomo para aqueles que fazem uso frequente dessas vias. Nos
utlimos dias vem se registrando bastantes chuvas provocando pontos de alagamentos, buracos e
atoleiros em toda sua extensão,  necessitando urgentemente de manutenção.
                                         Diante ao exposto, solicito do Executivo Municipal que determine o Setor de
Obras Públicas que sejam tomadas às devidas providências para execucação de serviços no citado
travessão, por estar com sua via como  pontos críticos de trafegabilidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O